3

CÔNG TY
CỔ PHẦN ANI

Số: 21/2023/CV-ANI
V/v: Giải trình biến động lợi nhuận

Năm 2022 so với Năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tp.HCM, ngày 23 tháng 03 năm 2023

Kính gửi:  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Báo cáo tài chính cho kỳ kế toán năm 2022, Công ty cổ phần ANI xin giải trình
biến động lợi nhuận năm 2022 so với năm 2021:

1. Lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính của Công ty mẹ năm 2022 là:
75.522.311.565đ tăng 64.579.744.998đ so với lợi nhuận sau thuế năm 2021 là
10.942.566.567đ.

2. Lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2022 là:   84.570.354.246đ
tăng 73.793.240.270đ so với lợi nhuận sau thuế năm 2021 là: 10.777.113.976đ.

Nguyên nhân biến động là do: Dự án Osimi Phú Mỹ của Công ty đã hoàn tất công tác
xây dựng và bàn giao hết cho khách hàng. Công ty thực hiện ghi nhận hết doanh thu của Dự
án trên. Đồng thời, hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty cũng phát triển hơn.

Công ty cổ phần ANI xin giải trình với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về sự biến
động của lợi nhuận sau thuế năm 2022 so với năm 2021 trên Báo cáo tài chính Công ty mẹ và
Báo cáo tài chính hợp nhất như trên.

 Trân trọng!

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu ANI.

CÔNG TY  CỔ PHẦN ANI

		2023-03-30T16:15:19+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ANI
	I am the author of this document